
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 519 / 16-12-2020

OGGETTO: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DEL BANDO DI
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE"
CAT D, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE
RAGIONERIA - ECONOMATO DEL COMUNE DI RIVA DEL PO

Visto:

il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 4/2020 con cui la-
sottoscritta è nominata dirigente dell'Area Amministrativa dell’Unione Terre e Fiumi;

Vista la determina Unione n. 514 del 14/12/2020, di approvazione del concorso pubblico
per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile – categoria D – presso il Settore Ragioneria - Economato del
Comune di Riva del Po (FE);

Visto il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno
e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile – categoria D – presso il
Settore Ragioneria - Economato del Comune di Riva del Po (FE), prot. Unione n. 23367
del 15/12/2020;

Accertato che, a causa di un errore materiale riportato nel suddetto bando, in particolare
nell’art. 3 punto 9), era stato indicato come titolo di studio richiesto il diploma di scuola
media superiore anzichè il diploma di laurea in Economia e Commercio, Giurisprudenza;

D E T E R M I N A

- che, a causa di un errore materiale, il bando di concorso pubblico per esami per la
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo



Contabile – categoria D – presso il Settore Ragioneria - Economato del Comune di Riva
del Po (FE) sia così rettificato: all’articolo 3 punto 9) il titolo di studio richiesto per
l’ammissione al concorso NON è il Diploma di Scuola Secondaria Superiore, ma è il
seguente:

Diploma di Laurea (DL) in Economia e Commercio, Giurisprudenza (vecchio
ordinamento) ovvero lauree magistrali (nuovo ordinamento D.M.270/04) e specialistiche
(D.M.509/99) equiparate, secondo le vigenti disposizioni normative, ovvero altro titolo
dichiarato equipollente con apposito provvedimento normativo.

Nel caso di titoli equipollenti a quelli indicati nel presente avviso, sarà cura del candidato
dimostrare la suddetta equipollenza mediante l’indicazione del provvedimento normativo
che la sancisce.

Per i titoli di studio conseguiti all’estero è richiesta la dichiarazione di equipollenza o di
riconoscimento accademico ai sensi della vigente normativa in materia secondo la
procedura dell’articolo 38 del decreto legislativo n. 165/2001;

- che il Responsabile del procedimento è il Dirigente Settore Amministrativo dell’Unione
dei Comuni Terre e Fiumi Dott.ssa Antonella Montagna;

- la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio on-line dell’Ente e nella sezione
Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente;

- la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione

Lì, 16-12-2020 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


